Совет депутатов

Кузьмичёвского сельского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403023 Волгоградская обл. Городищенский район, пос. Кузьмичи тел.84468-4-61-38
РЕШЕНИЕ №5/6
от  «14» июня 2018 г.

               п. Кузьмичи

Об утверждении Порядка использования собственных финансовых средств бюджета Кузьмичевского сельского поселения на осуществление переданных от Городищенского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями полномочий по вопросам местного значения
Руководствуясь абзацем 4 пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кузьмичевского сельского поселения, Совет депутатов Кузьмичевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования собственных финансовых средств бюджета Кузьмичевского сельского поселения на осуществление переданных от Городищенского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями полномочий по вопросам местного значения муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Кузьмичевского

сельского поселения

                              С.В. Кордя

Приложение

к решению Совета депутатов

Кузьмичевского сельского поселения
от 14.06.2018г. №5/6
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем 4 пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает механизм выделения и расходования собственных финансовых средств бюджета Кузьмичевского сельского поселения  на осуществление переданных от Городищенского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями полномочий по вопросам местного значения муниципального района.

2. Объем собственных средств, выделяемых из бюджета Кузьмичевского сельского поселения  на осуществление переданных от Городищенского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями полномочий, определяется на основании расчета дополнительной потребности в средствах и не может превышать десятикратную сумму межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Городищенского муниципального района на осуществление данных полномочий по вопросам местного значения.

3. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства бюджета Кузьмичевского сельского поселения  могут выделяться на изготовление и экспертизу проектно-сметной документации по объекту «Офис врача общей практики», а также на выполнение сопутствующих этому работ.
4. Объем финансовых средств, направляемых для дополнительного финансового обеспечения осуществления переданных полномочий, устанавливается решением Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

5. Финансовые средства бюджета Кузьмичевского сельского поселения выделяемые в соответствии с настоящим решением, носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

6. Контроль за целевым использованием собственных дополнительных средств, выделяемых из бюджета Кузьмичевского сельского поселения  на осуществление переданных от Городищенского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями полномочий, осуществляет администрация Кузьмичевского сельского поселения.